



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2021
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 122/2021

CONTRATO DE FORNECIMENTO
Nº 122/2021, QUE FAZEM ENTRE SI
O MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DOS
CRENTES - MA, E A EMPRESA
AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA
EIRELI - DEMAIS.

O MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA, com sede administrativa situada à Av. Canaã, 102, Centro - São Pedro dos Crentes - MA, inscrito no CNPJ/MF: 01.577.844/0001-62, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Lahesio Rodrigues do Bonfim, brasileiro, casado, agente político, portador do CPF nº 875.581.493-04, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa **AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA EIRELI - DEMAIS**, sediada na Av. Presidente Médice, nº 1034, Bairro Parque Piauí, Timon /MA, inscrita no CNPJ/MF: **04.564.165/0001-47**, neste ato representada pelo Sr. **Ludgero de Sousa Vieira**, brasileiro, portador da Carteira de Identidade nº **334627 SSP/PI** e CPF nº **159.408.553-15**, doravante designada CONTRATADA, tendo em vista o que consta no Processo administrativo nº 059/2021 e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão nº 008/2021, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é **contratação de empresa para fornecimentos de medicamentos em geral, insumos, materiais hospitalares, radiológicos, laboratoriais, odontológicos e medicamentos para a farmácia básica, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de São Pedro dos Crentes – MA, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.**

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.



1.3. A Discriminação do objeto deste contrato, consta na planilha readequada, anexa a este instrumento contratual.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato será a partir da data de sua assinatura até **31/12/2021**, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ **491.206,30** (quatrocentos e noventa e um mil e duzentos e seis reais e trinta centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, para o exercício de 2021, na classificação abaixo:

09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.1004.2040 – Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde

3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo

10.301.0203.2043 – Manutenção do Programa de Saúde Bucal

3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo

10.301.0230.2044 – Manutenção do Programa de Farmácia Básica

3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo

10.302.0210.2045 – Manutenção do Sistema de Saúde

3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo

10.122.5018.6500 COVID 19

3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO

4.2. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.



6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

7.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

9. CLÁUSULA NONA - FISCALIZAÇÃO

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital.

10. CLÁUSULA DÉCIMA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

10.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

11.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – RESCISÃO

12.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido:

12.1.1. por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

12.1.2. amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.



12.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

12.4. O termo de rescisão será precedido de Relatório indicativo dos seguintes aspectos, conforme o caso:

12.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.4.3. Indenizações e multas.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – VEDAÇÕES

13.1. É vedado à CONTRATADA interromper a execução dos serviços sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – ALTERAÇÕES

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.

15.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – PUBLICAÇÃO

16.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial da União e do Município, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.



17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – FORO

17.1. É eleito o Foro da Comarca de Balsas - MA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

São Pedro dos Crentes - MA, 07 de maio de 2021.

LAHESIO RODRIGUES DO
BONFIM:87558149304

Assinado de forma
digital por LAHESIO
RODRIGUES DO
BONFIM:87558149304

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM
CONTRATANTE
PREFEITO MUNICIPAL

LUDGERO DE
SOUSA

VIEIRA:15940853315

Assinado de forma digital
por LUDGERO DE SOUSA
VIEIRA:15940853315
Dados: 2021.05.10 11:46:44
-03'00'

AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA EIRELI – DE MAIS
CNPJ/MF: 04.564.165/0001-47
SR. LUDGERO DE SOUSA VIEIRA
CONTRATADA

JOQUEBEDE NERES DE CARVALHO ALVES
CPF: 607.104.503-70

FISCAL DE CONTRATOS

PORTARIA Nº 050/2021

TESTEMUNHAS:

1 Ana Caroline dos S. Cardoso CPF: 068.449.473-70

2 Emilene Silva Pereira CPF: 050.104.153-21

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021

Processo Administrativo nº059/2021

ABERTURA: 29/03/2021

HORÁRIO: 08h00min (horário de Brasília)

TIPO: Menor Preço Por Unitário

OBJETO: escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa para fornecimentos de medicamentos em geral, insumos, materiais hospitalares, radiológicos, laboratoriais, odontológicos e medicamentos para a farmácia básica, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município,

Ilmo. Sr. Pregoeiro

PROPOSTA ADEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	REGISTRO ANVISA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
2	Água oxigenada 1lt	litro	400	BEIRA ALTA COSMETICOS LTDA	Autorização 2010111	R\$4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$1.992,00	mil novecentos e noventa e dois reais
41	Cat gut cromado c/ag nº 4	cx c/24	5	TECHNOFIO	10378330015	R\$90,66	noventa reais e sessenta e seis centavos	R\$453,30	quatrocentos e cinquenta e três reais e trinta centavos
42	Cat gut cromado c/ag nº 5	cx c/24	5	TECHNOFIO	10378330015	R\$90,66	noventa reais e sessenta e seis centavos	R\$453,30	quatrocentos e cinquenta e três reais e trinta centavos
47	Cat gut simples c/ag nº 0	cx c/24	80	SHALON	10243410037	R\$90,66	noventa reais e sessenta e seis centavos	R\$7.252,80	sete mil, duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
48	Cat gut simples c/ag nº 1	cx c/24	80	SHALON	10243410037	R\$90,66	noventa reais e sessenta e seis centavos	R\$7.252,80	sete mil, duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
49	Cat gut simples c/ag nº 2	cx c/24	80	SHALON	10243410037	R\$90,66	noventa reais e sessenta e seis centavos	R\$7.252,80	sete mil, duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
50	Cat gut simples c/ag nº 3	cx c/24	10	SHALON	10243410037	R\$90,66	noventa reais e sessenta e seis centavos	R\$906,60	novecentos e seis reais e sessenta centavos

54	Detergente enzimático 1lt	cx c/12	80	3M DO BRASIL LTDA	303780111	R\$24,01	vinete e quatro reais e um centavo	R\$1.920,80	mil novecentos e vinte reais e oitenta centavos
55	Dreno de tórax com conector em pvc nº 10	unidade	20	CIRURGICA BRASIL COMERCIAL	10229650022	R\$9,98	nove reais e noventa e oito centavos	R\$199,60	cento e noventa e nove reais e sessenta centavos
56	Dreno de tórax com conector em pvc nº 16	unidade	20	CIRURGICA BRASIL COMERCIAL	10229650022	R\$9,98	nove reais e noventa e oito centavos	R\$199,60	cento e noventa e nove reais e sessenta centavos
67	Fio ácido poliglicólico c/ag nº 3	cx c/36	100	Shalon	10243410025	R\$175,00	cento e setenta e cinco reais	R\$17.500,00	dezessete mil e quinhentos reais
81	Glicerina 1lt	cx c/12	10	EQUIPLEX INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	117720010	R\$185,54	cento e oitenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$1.855,40	mil oitocentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos
94	Papel p/ ECG 216mmx30mm	rolo	60	DBI - COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	80722800008	R\$42,96	quarenta e dois reais e noventa e seis centavos	R\$2.577,60	dois mil, quinhentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
95	Papel p/ ECG 80mmx30mm	rolo	80	DBI - COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	80722800008	R\$10,74	dez reais e setenta e quatro centavos	R\$859,20	oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
126	Vicryl c/ag nº 0	cx c/36	40	JOHNSON & JOHNSON	10132590022	R\$200,00	duzentos reais	R\$8.000,00	oitomil reais
127	Vicryl c/ag nº 1.0	cx c/36	40	JOHNSON & JOHNSON	10132590022	R\$200,00	duzentos reais	R\$8.000,00	oitomil reais
128	Vicryl c/ag nº 2.0	cx c/36	20	JOHNSON & JOHNSON	10132590022	R\$200,00	duzentos reais	R\$4.000,00	quatro mil reais
136	Água tamponada 5l	unidade	4	DIAGNO SOLUÇÕES EM DIAGNÓSTICO LTDA	80019640025	R\$179,40	cento e setenta e nove reais e quarenta centavos	R\$717,60	setecentos e dezessete reais e sessenta centavos
137	Dialise 3 CF 500ml	unidade	80	JP INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A	104910058	R\$198,03	cento e noventa e oito reais e três centavos	R\$15.842,40	quinze mil, oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
138	Diaton DS 20l	unidade	60	DIAGNO SOLUÇÕES EM DIAGNÓSTICO LTDA	80019640033	R\$145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$8.700,00	oitomil e setecentos reais
144	Estante arame para 36 tubos de ensaios	unidade	4	PROLABE	INSENTO	R\$31,10	trinta e um reais e dez centavos	R\$124,40	cento e vinte e quatro reais e quarenta centavos

145	Estantes ferro p/ 72 tubos de ensaio	unidade	16	PROLABE	INSENTO	R\$71,76	setenta e um reais e setenta e seis centavos	R\$1.148,16	mil cento e quarenta e oito reais e dezesseis centavos
146	Fita para impressora. Bioplus 2000	unidade	50	BIOPLUS PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	10423910006	R\$57,41	cinquenta e sete reais e quarenta e um centavos	R\$2.870,50	dois mil, oitocentos e setenta reais e cinquenta centavos
150	Kit Ác. Úrico liquiform 100ml	kit	16	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	10009010071	R\$75,35	setenta e cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$1.205,60	mil duzentos e cinco reais e sessenta centavos
151	Kit Aslo 60 teste	kit	30	WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	10310030069	R\$222,11	duzentos e vinte e dois reais e onze centavos	R\$6.663,30	seis mil, seiscentos e sessenta e três reais e trinta centavos
152	Kit Bhcg p/gravidez c/25 und	kit	48	DIAGNÓSTICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME	80638720044	R\$57,41	cinquenta e sete reais e quarenta e um centavos	R\$2.755,68	dois mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
153	Kit Billirrubina total	kit	20	VR MEDICAL IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA	80102511176	R\$155,48	cento e cinquenta e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$3.109,60	três mil, cento e nove reais e sessenta centavos
154	Kit Colesterol HDL 50ml	kit	16	LABORCLIN PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	10097010143	R\$43,06	quarenta e três reais e seis centavos	R\$688,96	seiscentos e oitenta e oito reais e noventa e seis centavos
155	Kit Colesterol liquiform 100ml	kit	24	LABORCLIN PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	10097010143	R\$120,80	cento e vinte reais e oitenta centavos	R\$2.899,20	dois mil, oitocentos e noventa e nove reais e vinte centavos
156	Kit Corantes hematológicos c/ 3 frascos de 500ml	kit	2	RENYLAB QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA	80002670086	R\$41,86	quarenta e um reais e oitenta e seis centavos	R\$83,72	oitenta e três reais e setenta e dois centavos
161	Kit Glicose liquiform 500ml	kit	30	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	10009010236	R\$81,33	oitenta e um reais e trinta e três centavos	R\$2.439,90	dois mil, quatrocentos e trinta e nove reais e noventa centavos
162	Kit Hemoglobina 2 franco com 10ml cada	unidade	2	MEDMAX COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E SIMILARES EIRELI-ME	80298970111	R\$37,47	trinta e sete reais e quarenta e sete centavos	R\$74,94	setenta e quatro reais e noventa e quatro centavos
163	Kit p/ albumina	Kit	10	IN VITRO DIAGNOSTICA LTDA	10303460169	R\$51,43	cinquenta e um reais e quarenta e três centavos	R\$514,30	quinhentos e quatorze reais e trinta centavos

164	Kit p/ amilase	kit	10	VR MEDICAL IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA	80102511155	R\$53,82	cinquenta e três reais e oitenta e dois centavos	R\$538,20	quinhentos e trinta e oito reais e vinte centavos
165	Kit Pcr p/ 120 teste	kit	24	GoldMed Importação de Produtos Hospitalares Ltd	81606090045	R\$120,80	cento e vinte reais e oitenta centavos	R\$2.899,20	dois mil, oitocentos e noventa e nove reais e vinte centavos
166	Kit proteínas totais 100ml	kit	16	GOLD ANALISA DIAGNÓSTICA LTDA	80022230087	R\$43,06	quarenta e três reais e seis centavos	R\$688,96	seiscentos e oitenta e oito reais e noventa e seis centavos
167	Kit Reumatex 60 teste 2,5ml	kit	24	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	10009010024	R\$77,74	setenta e sete reais e setenta e quatro centavos	R\$1.865,76	mil oitocentos e sessenta e cinco reais e setenta e seis centavos
168	Kit Tgp/ast liquiform cinético 30ml	kit	24	QUIBASA QUÍMICA BÁSICA LTDA	10269360139	R\$133,95	cento e trinta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$3.214,80	três mil, duzentos e quatorze reais e oitenta centavos
169	Kit Tgp/alt liquiform cinético 30ml	kit	16	QUIBASA QUÍMICA BÁSICA LTDA	10269360140	R\$133,95	cento e trinta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$2.143,20	dois mil, cento e quarenta e três reais e vinte centavos
170	Kit triglicerídios liquiform 100ml	kits	36	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	10009010070	R\$284,65	duzentos e oitenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$10.247,40	dez mil, duzentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos
171	Kit uréia Ce liquiform 500ml	kit	30	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	10009010011	R\$148,30	cento e quarenta e oito reais e trinta centavos	R\$4.449,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta e nove reais
174	Lâminas ponta fosca	cx c/100	32	MED GOLDMAN	80108099001	R\$13,62	treze reais e sessenta e dois centavos	R\$435,84	quatrocentos e trinta e cinco reais e quatro centavos
208	Água para injeção 10ml	cx c/200	1060	EQUIPLEX INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	117720024	R\$73,60	setenta e três reais e sessenta centavos	R\$78.016,00	setenta e oito mil e dezesseis reais
215	Benzilpenicilina potássica 5.000.000 ui pó injetável	cx c/50	32	BLAU FARMACÊUTICA S.A.	116370108	R\$582,40	quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos	R\$18.636,80	dezoito mil, seiscentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
216	Benzilpenicilina procaina + cristalina 400.000ui pó injetável	cx c/100	32	BLAU FARMACÊUTICA S.A.	116370115	R\$649,14	seiscentos e quarenta e nove reais e	R\$20.772,48	vinte mil, setecentos e setenta e dois reais e

							quatorze centavos		quarenta e oito centavos
217	Bicarbonato de sódio injetável 10ml	cx c/ 50	10	Samtec Biotecnologia Limitada	155920003	R\$53,94	cinquenta e três reais e noventa e quatro centavos	R\$539,40	quinhentos e trinta e nove reais e quarenta centavos
219	Bromidrato de fenoterol 5mg/ml 20ml	frasco	164	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	113430164	R\$6,06	seis reais e seis centavos	R\$993,84	novecentos e noventa e três reais e oitenta e quatro centavos
222	Carvão ativado 250gm	pacote	40	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	104971372	R\$62,66	sessenta e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$2.506,40	dois mil, quinhentos e seis reais e quarenta centavos
229	Cloreto de sódio 0.9% 250ml (cota principal 75%)	cx c/48	1120	EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A.	100431047	R\$126,90	cento e vinte e seis reais e noventa centavos	R\$142.128,00	cento e quarenta e dois mil, cento e vinte e oito reais
242	Digoxina 0,25mg comprimidos	cx c/500	2	PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A.	141070059	R\$49,00	quarenta e nove reais	R\$98,00	noventa e oito reais
243	Dinitrato de isossorbida 5mg comprimidos	cx c/30	32	EMS SIGMA PHARMA LTDA	135690015	R\$9,91	nove reais e noventa e um centavos	R\$317,12	trezentos e dezessete reais e doze centavos
253	Gluconato de cálcio 10% 100mg/ml 10ml	cx c/100	12	HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA AS	103110035	R\$264,26	duzentos e sessenta e quatro reais e vinte e seis centavos	R\$3.171,12	três mil, cento e setenta e um reais e doze centavos
254	Heparina sod. 5.000ui ampol	cx c/50	36	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	102980371	R\$900,00	novecentos reais	R\$32.400,00	trinta e dois mil e quatrocentos reais
264	Piracetam 200 mg/ml sol. Injetável 5ml	cx c/12	70	SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA.	183260420	R\$32,07	trinta e dois reais e sete centavos	R\$2.244,90	dois mil, duzentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos
267	Ringer simples 500ml	cx c/24	160	EQUIPLEX INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	117720003	R\$76,35	setenta e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$12.216,00	doze mil, duzentos e dezesseis reais
277	Simulador do órgão genital feminino, mostra a secção coronal do útero, evidenciando o corpo e o fundo do útero e o endométrio. Como a parte anterior é transparente, permite a visualização do processo de colocação e remoção do DIU. Confeccionado em PVC especial e acrílico.	unidade	10	ANATAMIC	INSENTO	R\$1.300,00	mil e trezentos reais	R\$13.000,00	treze mil reais

353	Etinilestradiol 0,035mg+acetato de ciproterona 2,0mg	cx c/21	60	BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA S.A	155840400	R\$23,93	vinete e três reais e noventa e três centavos	R\$1.435,80	mil quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos
363	Losartana potassica 50mg / cx 450 cpr	cx 450	80	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	154230173	R\$55,50	cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$4.440,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
382	Prednisona comprimidos 5mg cx 500cpr	cx c/500	20	VITAMEDIC INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	103920176	R\$45,06	quarenta e cinco reais e seis centavos	R\$901,20	novecentos e um reais e vinte centavos
383	Propranolol 40mg cpr/ embalagem econômica cx 600cpr	cx c/600	60	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	125680168	R\$22,04	vinete e dois reais e quatro centavos	R\$1.322,40	mil trezentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
386	Soro oral 27,9g	cx c/50	40	0	0	R\$28,64	vinete e oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$1.145,60	mil cento e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
437	Clorexidina 2% 1lt	litro	60	MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	80322400102	R\$23,38	vinete e três reais e trinta e oito centavos	R\$1.402,80	mil quatrocentos e dois reais e oitenta centavos
450	Endo-Ice spray 200ml	frasco	20	MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	80322400009	R\$53,94	cinquenta e três reais e noventa e quatro centavos	R\$1.078,80	mil e setenta e oito reais e oitenta centavos
453	Espátula p/inserção resina em aço inox ponta dourad.	unidade	20	INDUSBELLO IND. E COM. DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA.	80213420026	R\$26,97	vinete e seis reais e noventa e sete centavos	R\$539,40	quinhentos e trinta e nove reais e quarenta centavos
460	Fio para sutura nylon 4.0 c/ agulha de 1,5cm	cx c/24	90	TECHNEW COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.	80015520037	R\$34,76	trinta e quatro reais e setenta e seis centavos	R\$3.128,40	três mil, cento e vinte e oito reais e quarenta centavos
479	Gorro sanfonado	pacts	40	DEJAMARO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO - HOSPITALARES LTDA EPP	81605660003	R\$17,98	dezessete reais e noventa e oito centavos	R\$719,20	setecentos e dezenove reais e vinte centavos
494	Molt em aço Inox 18cm	unidade	10	MAXIMUS INDUSTRIA E COMERCIO DE INSTRUMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA- ME	80787850015	R\$86,90	oitenta e seis reais e noventa centavos	R\$869,00	oitocentos e sessenta e nove reais
495	Óculos de proteção	unidade	8	PROMEX COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	80409810005	R\$5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$47,92	quarenta e sete reais e noventa e dois centavos

497	Otosporin gts c/10ml	frasco	10	FARMOQUÍMICA S/A	103900154	R\$13,93	treze reais e noventa e três centavos	R\$139,30	cento e trinta e nove reais e trinta centavos
VALOR TOTAL DOS ITENS								R\$	
quatrocentos e noventa e um mil, duzentos e seis reais e trinta centavos								491.206,30	

DECLARAMOS:

VALIDADE DA PROPOSTA: SERÁ DE, NO MÍNIMO, 90 (NOVENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENCERRAMENTO DA ETAPA DE LANCES E APRESENTAÇÃO DOS ENVELOPES;

QUE OS PREÇOS OFERTADOS ENGLOBAM QUAISQUER TRIBUTOS, CUSTOS E DESPESAS DIRETOS OU INDIRETOS OMITIDOS DA PROPOSTA OU INCORRETAMENTE COTADOS SERÃO CONSIDERADOS COMO INCLUSOS NOS PREÇOS, NÃO SENDO CONSIDERADOS PLEITOS DE ACRÉSCIMOS, A ESSE OU A QUALQUER TÍTULO, DEVENDO OS SERVIÇOS SEREM EXECUTADOS E FORNECIDOS SEM QUAISQUER ÔNUS ADICIONAIS.

ACEITAMOS E CONCORDAMOS INTEGRALMENTE E SEM QUALQUER RESTRIÇÃO COM AS CONDIÇÕES DESSA LICITAÇÃO, EXPRESSA NO EDITAL E TODOS OS SEUS ANEXOS E ENTREGARÃO OS ENVELOPES CONTENDO A INDICAÇÃO DO OBJETO E DOS PREÇOS OFERECIDOS, PROCEDENDO-SE SUA ABERTURA EM CONFORMIDADE COM O ESTABELECIDO NA SESSÃO.

PARA FINS DO DISPOSTO NO INCISO V DO ART. 27 DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE DEZOITO ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS ANOS.

SOB AS PENAS DA LEI QUE, ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTE FATO IMPEDITIVO PARA A SUA HABILITAÇÃO, ESTANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

PARA OS DEVIDOS FINS, QUE CONCORDA COM TODOS OS TERMOS DESCRITOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL AOS CRITÉRIOS DE CREDENCIAMENTO, HABILITAÇÃO/INABILITAÇÃO, JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E QUE TEMOS PLENO E TOTAL CONHECIMENTO DA REALIZAÇÃO DOS TRABALHOS DO CERTAME.

TEMOS PLENO CONHECIMENTO DOS LOCAIS E CONDIÇÕES DE ENTREGA.

NÃO HÁ SOCIOS, GERENTES OU DIRETORES DA LICITANTE QUE SEJAM CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE EM LINHA RETA, COLETERAL OU POR AFINIDADE, ATÉ O TERCEIRO GRAU DE SERVIDORES OCUPANTES DE CARGOS DE DIREÇÃO, CHEFIA OU ASSESSORAMENTO DOS DIVERSOS ÓRGÃOS DO ESTADO DO MARANHÃO.

DECLARA NÃO TER RECEBIDO DESTE MUNICÍPIO OU DE QUALQUER OUTRA ENTIDADE DO ÓRGÃO GERENCIADOR DIRETA OU INDIRETA, EM ÂMBITO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL, SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE PARTICIPAÇÃO EM LICITAÇÃO E OU IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM O ÓRGÃO GERENCIADOR, ASSIM COMO NÃO TER RECEBIDO DECLARAÇÃO DE INIDONEIDADE PARA LICITAR E OU CONTRATAR COM O ÓRGÃO GERENCIADOR FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL.

ESTÁ LOCALIZADA E EM PLENO FUNCIONAMENTO, SENDO O LOCAL ADEQUADO E COMPATÍVEL PARA O CUMPRIMENTO DO OBJETO, DECLARO AINDA QUE A EMPRESA DISPÕE DE ESCRITÓRIO DOTADO DE INSTALAÇÕES,



RECURSOS HUMANOS E MOBILIÁRIOS PERTINENTES AS SUAS ATIVIDADES.

PROPOSTA APRESENTADA NESTA LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE E QUE O SEU CONTEÚDO, BEM COMO A INTENÇÃO DE APRESENTÁ-LA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO A, DISCUTIDO COM OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE EM POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE CERTAME, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS.

ESTA EMPRESA E SEUS SÓCIOS-DIRETORES NÃO CONSTAM EM LISTAS OFICIAIS POR INFRINGIR AS REGULAMENTAÇÕES PERTINENTES A VALORES SÓCIOS-AMBIENTAIS, BEM COMO NÃO CONTRATA PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS, DENTRO DE SUA CADEIA PRODUTIVA, QUE CONSTEM DE TAIS LISTAS.

SOB AS PENAS DA LEI, QUE INEXISTE QUALQUER FATO, SEJA SUSPENSÃO OU INIDONEIDADE, QUE A IMPEÇA DE PARTICIPAR DE LICITAÇÕES E/OU SER CONTRATADA POR ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM QUAISQUER DE SUAS ESFERAS (FEDERAL, ESTADUAIS OU MUNICIPAIS). OUTROSSIM, DECLARA SEREM AUTÊNTICOS TODOS OS DOCUMENTOS APRESENTADOS.

SOB AS PENAS DA LEI, QUE ESTA EMPRESA [INCLUINDO EMPRESÁRIO(S), SÓCIO(S), DIRIGENTE(S), RESPONSÁVEL(EIS) TÉCNICO(S), E/OU QUALQUER OUTRO(S) RESPONSÁVEL(EIS), INDEPENDENTE DA DENOMINAÇÃO] NÃO ESTÃO RESPONDENDO PROCESSO JUDICIALMENTE COM SENTENÇA DEFINITIVA, EM QUAISQUER ESFERAS GOVERNAMENTAIS, RELATIVAMENTE A FRAUDES EM LICITAÇÕES PÚBLICAS, DANOS AO ERÁRIO PÚBLICO E/OU FORMAÇÃO DE QUADRILHA.

SOB AS PENAS DA LEI, QUE O(S) PROPRIETÁRIO(S) E/OU SÓCIO(S) EXERÇAM MANDATO ELETIVO CAPAZ DE ENSEJAR OS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NOS ARTIGOS 29, INCISO IX COM 54, INCISO I, ALÍNEA "A" E INCISO II, ALÍNEA "A", DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

DADOS EMPRESA

Razão social: **AMAZONIA DISTRIBUIDORA EIRELI**

Cnpj: 04.564.165/0001-47

Insc. Estadual: 12.384.134-8

Endereço: AVENIDA PRESIDENTE MÉDICE, 1034, PARQUE PIAUI

Cidade: TIMON-MARANHÃO

Cep: 65631-390

Fone: (99) 3216-0805

Email: licitacao@amazoniadistribuidora.com

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

Nome: LUDGERO DE SOUSA VIEIRA

RG nº: 334.627 SSP-PI

CPF nº: 159.408.553-15

Cargo/Função ocupada: SÓCIO ADMINISTRADOR

Fone: (99) 8182-2122

DADOS BANCARIOS

BANCO DO BRASIL Agência nº: 42498 Conta nº: 135972-X

.TIMON, 30 DE ABRIL DE 2021.

**LUDGERO DE
SOUSA**

VIEIRA:15940853315

Assinado de forma digital por
LUDGERO DE SOUSA
VIEIRA:15940853315

Dados: 2021.04.30 15:53:16
-03'00'